Denizli sınırları içinde bulunan
XIII. yüzyıla ait kervansaray.

_j

Halk arasında Hanabad adıyla da anı
lır. Denizli- Eğridir kervan yolu üzerin
de, Anadolu Selçuklu Sultanı Alaeddin
Keykubad'ın mTrahuru ve Honaz vilaye
ti hakimi Esedüddin Ayaz b. Abdullah
eş-ŞehabT tarafından 627 ( 1230) yılında
yaptırılmıştır. Acıgöl'ün batı ucundaki
Çardak kasabasının çıkışında, karayo
lundan yaklaşık 500 m. içeride yer alır.
Dikdörtgen kapalı mekanı ve kare av
lusu ile Selçuklu sultan hanları tipinin
basit ve sade bir örneğidir. Taçkapısı

Kapısı üs
tündeki Arapça üç satırlık kitabe ile İs
tanbul Vakıflan Tahrir Defteri'nden an
laşıldığına göre Sultan ll. Bayezid dev
rinde yaşayan Kapıağası Hüseyin Ağa
(kitabede Bey) tarafından yaptırılmıştır.
Kitabedeki tarihe göre 909'da ( 1503-
1504) inşa edilmiştir. Aydın Yüksel bu
tarihi 907 ( 1501 -1502) olarak okumuş
tur. Tahrir defterindeki kayıtta. vakfi
yesinin 913 Cemaziyelahir (Ekim 1507)
tarihli olduğu ve 42.500 akçe tutarın
daki yıllık gelirinin hamama komşu ca
miye ayrıldığı belirtilmiştir. "Hamam-ı

çifte der nezd-i cami-i mezbür" ifadesi
de yapının Küçükayasofya Camii evka
fından olduğunu açık şekilde gösterir.
Bu hamamı. ayrıca Amasya'da Kapı Ağa
s ı Medresesi ve bedesten. Amasya'nın
kuzeydoğusunda Sonisa'da (Sunasa, ş i m

diki adı Uluköy) cami ile medrese, istan
bul 'da kiliseden çevrilme Küçükayasaf
ya Camii ile türbe ve zaviye, Çarşıkapı'
da mescid, Edirne'de hanlar yaptırmış
olan Kapıağası Hüseyin Ağa'nın son de
recede zengin olduğu anlaşılmaktadır.

Çardaklı Hamam'ın 979 (157 1-72) ve
983 (1575 -76) yıllarında Mimar Ömer b.
VeiT tarafından tamiri yapılmış, 1 009'
daki ( 1600-1601) tamiri ise Mehmed b.
Üveys'e havale edilmiştir.

R. Ekrem Koçu'nun, Mustafa Galib
Bey'in Rehnüma-yı Zabıta (istanbul ı 336)
adlı eserinden tesbit ettiğine göre Çar
dakil Hamam kitabın yayımlandığı 1917-
1918 yıllarında henüz faaldi.

Bu maddenin yazarı 1976 yılın
da hamamın yeniden rölövesini çıkarma
ya çalışmışsa da içine inşa edilen sun
cturma atölyeler yüzünden bu iş gerçek
leşmemiş, sadece H. Glück'ün 1917'de
çizdiği planda bazı d üzeitmeler yapılabil
miştir.

Glück'ün istanbul hamamları arasın
da en ilgi çekici ve en değişik bir yapı
olarak tarif ettiği Çardaklı Hamam. 953
( 1546) tarihli Tahrir Defteri'nde çifte
hamam olarak kayıtlı dır. Fakat 1976'
daki incelemede kadınlar kısmının son
radan ilave edildiği tesbit edilmiştir. Bu
nun en açık delili , erkekler kısmının ka
dınlar hamamma bitişik duvarında örü
lerek kapatılmış pencerelerin bulunma
sıdır.